Проект договора

Договор № __________

на оказание услуг по комплексному обследованию зданий и сооружений.

г. Биробиджан

                                                «___» ____________ 2015 г.

Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО» Гусева Николая Николаевича, действующего на основании доверенности № 12 от 01.01.2015 г., с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работы по  комплексному обследованию зданий и сооружений филиала ОАО «ДРСК» «Электрические сети ЕАО», в полном соответствии с техническим заданием
1.2. Срок выполнения работы: с «01» мая 2015 г. по «31» августа 2015 г.

1.3. Подрядчик вправе выполнить работу ранее срока, обусловленного п. 1.2. настоящего договора.

2. Стоимость и порядок расчетов.

2.1. За выполнение работы, обусловленной п. 1.1. настоящего договора, согласно смете, разработанной Подрядчиком и утвержденной Заказчиком, Заказчик уплачивает Подрядчику следующую сумму: __________ рублей, в том числе налог на добавленную стоимость (18%) –  __________ рублей.

2.2. Стоимость работ определяется на основании сметы, утвержденной Заказчиком. Стоимость работ по смете является окончательной и корректировке не подлежит.
2.3. Работы, выполненные Подрядчиком и принятые Заказчиком, оплачиваются Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания соответствующего акта сдачи-приемки работ.

2.4. На основании оформленного сторонами акта выполненных работ, Подрядчик выставляет Заказчику счет-фактуру. Подрядчик предоставляет Заказчику счет-фактуру с указанием номера данного договора.

2.5. Платежи осуществляются путем перечисления соответствующей денежной суммы на расчетный счет Подрядчика.

2.6. Расчет производится путем перечисления суммы, определенной договором, на расчетный счет Подрядчика. Неполучение счета-фактуры Заказчиком освобождает последнего от выполнения своих обязательств по договору.

2.7. Право собственности на результаты труда переходит в момент передачи Заказчику.

2.8. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

2.9. Счет (счет-фактура) на оплату услуг выставляется в адрес Заказчика: Филиал ОАО «ДРСК» «Электрические сети ЕАО», 679016 г. Биробиджан, ул. Черноморская, 6 КПП 790102001.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Для обеспечения производимых работ Заказчик обязуется:

3.1.1. Согласно условиям настоящего договора надлежащим образом оплатить работу Подрядчика;

3.1.2. В сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором принять у Подрядчика выполненные работы. В случае если Подрядчик выполнит работу ранее срока, предусмотренного п. 1.2., надлежащим образом принять работу и подписать необходимые приемо-сдаточные документы.

3.1.3. Приказом (или путем выдачи доверенности) назначить своего представителя, с которым Подрядчик решает и согласовывает все вопросы, связанные с выполнением работ и подписанием актов;

3.1.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других пунктах настоящего договора.

3. 2. Заказчик вправе:

3.2.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемой работы, соблюдением срока ее выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

3.2.2. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения договора, уплатив Подрядчику, часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3.3. Подрядчик обязуется:

3.3.1. Выполнить принимаемые работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором, и сдать работы  Заказчику в установленный договором срок.

3.3.2. Обеспечить качество выполняемых работ в соответствии с требованиями проектной документации, ГОСТам и другим нормативно-техническим документам (НТД), действующим на территории  РФ;

3.3.3. Обеспечить своевременную сдачу законченных работ Заказчику с оформлением соответствующей технической документации и актов сдачи-приемки.

3.3.4. Обеспечить выполнение правил техники безопасности, пожарной безопасности, охраны труда персоналом Подрядчика на объекте в соответствии с действующими нормативными актами;

3.3.5. Устранять по требованию Заказчика недостатки и дефекты в работе.

3.3.6. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или точности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

3.3.7. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других пунктах настоящего договора.

3.3.8. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора предоставить Заказчику информацию (по форме прилагаемой Заказчиком) в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, предоставлять соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление Подрядчиком указанной информации, а также ее изменений, предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Заказчика от настоящего договора. В этом случае договор  считается расторгнутым с момента получения Подрядчиком соответствующего письменного уведомления Заказчика, если иной срок не указан в уведомлении.

3.4. Подрядчик вправе:

3.4.1. Привлечь к исполнению обязательств по договору других лиц, путем заключения договоров субподряда, по которым на Подрядчика возлагаются функции Генерального подрядчика.
3.5.   Заключение договоров осуществляется только при условии подписания контрагентом Гарантийного письма, устанавливающего обязанность Подрядчика не привлекать и не допускать привлечения к исполнению обязательств по договорам организаций, отвечающих признакам «фирм-однодневок», (по форме прилагаемой Заказчиком)
3.6. При невыполнении обязательств по п. 3.1., а также в случае простоев и задержки начала или хода выполнения работ, произошедших не по вине Подрядчика, равно как и задержка оформления договора, соответственно отодвигают сроки выполнения этапов и общий срок выполнения работы.
4. Порядок сдачи - приемки работ.

4.1. Заказчик обязан в срок не позднее 5 дней с момента уведомления Подрядчиком о готовности работ и с участием Подрядчика осмотреть и принять выполненную работу (ее результат) и немедленно подписать двухсторонний акт выполненных работ в двух экземплярах: один экземпляр для Заказчика и один для Подрядчика, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику. В этом случае  стороны составляют двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4.2. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, вправе ссылаться на них в случаях, если в акте либо в ином документе, удостоверяющем приемку, были оговорены эти недостатки либо возможность последующего предъявления требования об их устранении.

4.3. Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки).

4.4.  Работа считается выполненной со дня подписания сторонами акта выполненных работ.
5. Ответственность сторон и разрешение споров.

5.1. Подрядчик несет ответственность за своевременность и качество выполнения работ по договору в соответствии с условиями настоящего договора, своевременность и полноту предоставления актов и других материалов о выполненных работах.
5.2. Заказчик несет ответственность за непредставление фронта работ, задержку хода выполнения работ, необоснованный отказ от приемки выполненных работ, задержку оплаты работы Подрядчика, нарушение других условий настоящего договора.

5.3. Подрядчик возмещает Заказчику все убытки, возникшие в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора.

5.4. В случае нарушения сроков выполнения работ Подрядчик выплачивает 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.
6. Изменение, расторжение договора

6.1. Расторжение договора или изменение его условий может иметь место по письменному соглашению сторон, заключивших договор.

6.2. Все изменения, дополнения и приложения к данному договору выполняются в письменной форме и, подписанные представителями сторон, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия по настоящему договору подлежат урегулированию путем переговоров, а также путем направления контрагенту претензии, а при не достижении согласия разрешаются Арбитражным судом ЕАО г. Биробиджан.

7.2. Претензии сторон, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением договора рассматриваются сторонами в течение 10 дней с даты их получения

8. Форс-мажор.

8.1. Любая из сторон освобождается от ответственности по настоящему договору, если неисполнение обязательств связано с непреодолимой и находящейся вне контроля сторон силой (природная катастрофа, пожар, война и т.д.).

8.2. Если любое из подобных обстоятельств прямо или косвенно повлияет на время исполнения договора, то этот срок должен быть пересмотрен, о чем стороны обязаны уведомить друг друга в течение 20 дней с момента их возникновения.

8.3. Любая из сторон, сославшаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана представить подтверждающие документы, заверенные компетентными органами.

9. Особые условия.

9.1. Если во время выполнения работы Заказчик или Подрядчик найдут необходимым заменить один вид работы другим, то такая замена оформляется письменным соглашением между сторонами с корректировкой срока выполнения работ и стоимости работ.

9.2. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего продолжения работ, Подрядчик вправе приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в срок не более недели после приостановки. В этом случае стороны обязаны в срок не более одного месяца рассмотреть вопрос о целесообразности дальнейшего продолжения работ и письменно оформить совместное решение (прекращение договора с определением остаточной стоимости выполненных работ, изменение объемов или видов работ, программы с корректировкой календарного плана и стоимости, и т.д.).

9.3. Если при выполнении работы будет выявлена необходимость выполнения работ, не предусмотренных первоначальной программой, то по требованию Заказчика эти работы производятся по письменно оформленному обеими сторонами дополнительному соглашению к договору с корректировкой срока выполнения работ и стоимости работ.
10. Заключительные положения.

10.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Заключение  и изменение условий настоящего договора, а также переписка по нему может быть произведена путем направления документов по факсу с последующей досылкой почтой. Документ, подписанный сторонами и заверенный печатями сторон, и направленный по факсу, имеет юридическую силу до момента получения его оригинального экземпляра.

10.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обоими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

10.4. Настоящий договор составлен на 3 (трех) листах в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Подрядчик:

	Заказчик:

	Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»)

Юридический адрес: Российская Федерация, Амурская область, 675000 г. Благовещенск,

ул. Шевченко, д. 28

ИНН 2801108200

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ"

г. ХАБАРОВСК

Р/сч 40702810003010113258

К/сч 30101810600000000608

в ГРКЦ ГУ Банка России по Хабаровскому краю

БИК 040813608

КПП 280150001

Почтовый адрес: 679016
г. Биробиджан, ул. Черноморская, 6

Филиал ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»
КПП 790102001

	________________
/_________________/

М.П.
	Директор филиала ОАО «ДРСК» -
«ЭС ЕАО»

______________________ /Н.Н. Гусев /

М.П.